Polizeikommando

Kommunikation und Medien POLIZEI KANTON SOLOTHURN

Werkhofstrasse 33

4503 Solothurn

Telefon +41 (0)32 627 71 12
Telefax +41 (0)32 627 72 93
medien.mail@kapo.so.ch
www.polizei.so.ch

Medienmitteilung vom 4. Dezember 2014

Radarstatistik November 2014
(Radarkontrollen der Kantonspolizei Solothurn und der Stadtpolizeien)

Im Monat November 2014 hat die Kantonspolizei Solothurn im gesamten Kan-

tonsgebiet 95 mobile Geschwindigkeitskontrollen durchgefiihrt. Die Messungen
fanden innerorts, ausserorts und auf den Autobahnen statt. Dabei wurden wah-
rend 291,83 Stunden 131'978 Fahrzeuge gemessen. Davon waren 8'279 (6,27

%) zu schnell.

Anzahl Messungen

Innerorts 62
Ausserorts 15
Autobahn 18

Semistationdres Geriat (SEMISTA)

Mit dem semistationdren Gerat wurden im Kanton Solothurn wahrend 647,75
Stunden 7 Messungen durchgefiihrt und dabei 309'167 Fahrzeuge gemessen.

Erlaubte Geschwindigkeit | Anzahl Ubertretungen
Innerorts 30 km/h 104 davon 2| Anzeigen
Innerorts 50 km/h 825 davon 8| Anzeigen
Autobahn 100 km/h 1'779 davon| 16| Anzeigen
Autobahn 120 km/h 838 davon 8| Anzeigen

Laser mobile
Mit den Lasermessgeraten der Kantonspolizei Solothurn und der Stadte Grenchen
und Solothurn wurden auf den Gemeindegebieten im Kanton Solothurn wahrend

43,26 Stunden 19 Messungen durchgeflihrt.

erlaubte Geschwindigkeit| Anzahl Ubertretungen
Innerorts 20 km/h 26 davon| 0| Anzeigen
Innerorts 30 km/h 14 davon| 0| Anzeigen
Innerorts 50 km/h 329 davon | 22 | Anzeigen
Ausserorts 80 km/h 15 davon| 5| Anzeigen




POLIZEI KANTON SOLOTHURN

Es wurden folgende Spitzengeschwindigkeiten gemessen:

Innerorts
Innerorts
Innerorts
Innerorts
Ausserorts
Ausserorts
Ausserorts
Autobahn
Autobahn
Autobahn
Autobahn

20 km/h
30 km/h
50 km/h
60 km/h
50 km/h
60 km/h
80 km/h
60 km/h
80 km/h
100 km/h
120 km/h

ein PW mit
ein PW mit
ein PW mit
ein PW mit
ein Lfw mit
ein PW mit
ein PW mit
ein PW mit
ein PW mit
ein PW mit
ein PW mit

33
55
103
85
85
100
121
77
133
148
172

km/h
km/h
km/h
km/h
km/h
km/h
km/h
km/h
km/h
km/h
km/h

Stationdre Anlagen

Mit den Rotlicht-/Geschwindigkeitsmessanlagen wurden folgende Widerhandlungen

festgestellt:

Stadt Solothurn Missachten des Rotlichtes 35
Missachten der Geschwindigkeit 532
Stadt Grenchen Missachten des Rotlichtes (Reparatur)
Missachten der Geschwindigkeit
Lichtsignalanlage Missachten des Rotlichtes 0
Derendingen Missachten der Geschwindigkeit 6
Lichtsignalanlage Missachten des Rotlichtes 26
Olten Usego Missachten der Geschwindigkeit 136
Lichtsignalanlage Missachten des Rotlichtes 9
Olten Postplatz Missachten der Geschwindigkeit 59
Lichtsignalanlage Missachten des Rotlichtes 20
Olten Dampfhammer |Missachten der Geschwindigkeit 30
Lichtsignalanlage Missachten des Rotlichtes 6
Winznau Missachten der Geschwindigkeit 11

Fur Ruckfragen: Andreas Mock, Leiter Kommunikation und Medien, Telefon 032 627 71 12, medien.mail@kapo.so.ch

Medienmeldungen finden Sie unter www.polizei.so.ch. Bild/er unter Angabe der Quelle zur Veroffentlichung frei.




