#### Polizeikommando

Kommunikation und Medien



Werkhofstrasse 33 4503 Solothurn Telefon +41 (0)32 627 71 12 Telefax +41 (0)32 627 72 93 medien.mail@kapo.so.ch www.polizei.so.ch

Medienmitteilung vom 4. Dezember 2014

# Radarstatistik November 2014 (Radarkontrollen der Kantonspolizei Solothurn und der Stadtpolizeien)

Im Monat November 2014 hat die Kantonspolizei Solothurn im gesamten Kantonsgebiet 95 mobile Geschwindigkeitskontrollen durchgeführt. Die Messungen fanden innerorts, ausserorts und auf den Autobahnen statt. Dabei wurden während 291,83 Stunden 131'978 Fahrzeuge gemessen. Davon waren 8'279 (6,27 %) zu schnell.

Anzahl Messungen		
Innerorts	62	
Ausserorts	15	
Autobahn	18	

### **Semistationäres Gerät (SEMISTA)**

Mit dem semistationären Gerät wurden im Kanton Solothurn während **647,75** Stunden 7 Messungen durchgeführt und dabei **309'167** Fahrzeuge gemessen.

	Erlaubte Geschwindigkeit	Anzahl Übertretungen			
Innerorts	30 km/h	104	davon	2	Anzeigen
Innerorts	50 km/h	825	davon	8	Anzeigen
Autobahn	100 km/h	1`779	davon	16	Anzeigen
Autobahn	120 km/h	838	davon	8	Anzeigen

#### **Laser mobile**

Mit den Lasermessgeräten der Kantonspolizei Solothurn und der Städte Grenchen und Solothurn wurden auf den Gemeindegebieten im Kanton Solothurn während **43,26** Stunden **19** Messungen durchgeführt.

	erlaubte Geschwindigkeit	Anzahl Übertretungen			
Innerorts	20 km/h	26	davon	0	Anzeigen
Innerorts	30 km/h	14	davon	0	Anzeigen
Innerorts	50 km/h	329	davon	22	Anzeigen
Ausserorts	80 km/h	15	davon	5	Anzeigen



## Es wurden folgende **Spitzengeschwindigkeiten** gemessen:

Innerorts	20 km/h	ein PW mit	33	km/h
Innerorts	30 km/h	ein PW mit	55	km/h
Innerorts	50 km/h	ein PW mit	103	km/h
Innerorts	60 km/h	ein PW mit	85	km/h
Ausserorts	50 km/h	ein Lfw mit	85	km/h
Ausserorts	60 km/h	ein PW mit	100	km/h
Ausserorts	80 km/h	ein PW mit	121	km/h
Autobahn	60 km/h	ein PW mit	77	km/h
Autobahn	80 km/h	ein PW mit	133	km/h
Autobahn	100 km/h	ein PW mit	148	km/h
Autobahn	120 km/h	ein PW mit	172	km/h

## Stationäre Anlagen

Mit den Rotlicht-/Geschwindigkeitsmessanlagen wurden folgende Widerhandlungen festgestellt:

Stadt Solothurn	Missachten des Rotlichtes	35
	Missachten der Geschwindigkeit	532
Stadt Grenchen	Missachten des Rotlichtes	(Reparatur)
	Missachten der Geschwindigkeit	
Lichtsignalanlage	Missachten des Rotlichtes	0
Derendingen	Missachten der Geschwindigkeit	6
Lichtsignalanlage	Missachten des Rotlichtes	26
Olten Usego	Missachten der Geschwindigkeit	136
Lichtsignalanlage	Missachten des Rotlichtes	9
Olten Postplatz	Missachten der Geschwindigkeit	59
Lichtsignalanlage	Missachten des Rotlichtes	20
Olten Dampfhammer	Missachten der Geschwindigkeit	30
Lichtsignalanlage	Missachten des Rotlichtes	6
Winznau	Missachten der Geschwindigkeit	11